
 

 

 

 

 

 

 

 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

Delibera del C.d.A. n. 260 del 31.07.2023 
 

 

 

OGGETTO:  

Lavori di: "Copertura del canale di adduzione reflui presso 
l'impianto di depurazione sito in c.da Padula - Montenero di 
Bisaccia. Lotto 3-B/2021". CUP: D72E22001070002 – CIG: 
99158588E0. Aggiudicazione definitiva e relativi 
provvedimenti. 

 

 

 

Giuseppe Savini – Presidente P  A 
    

Maria Assunta Iommi – Membro C.d.A. P  A 
    

Gianni Cordisco – Membro C.d.A. P  A 

 

Assiste il Revisore Legale: 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 

 

 

 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP - Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 27 del 26/09/2019, con il 
quale si è provveduto alla nomina del C.d.A. dell’ARAP; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 252 del 19.07.2023 presentata dal 
DL 1 - Servizio Lavori Pubblici a firma del Responsabile Unico del Procedimento Dott. 
Geol. Mattia Ippolito avente ad oggetto “Lavori di: "Copertura del canale di adduzione 
reflui presso l'impianto di depurazione sito in c.da Padula - Montenero di Bisaccia. 
Lotto 3-B/2021". CUP: D72E22001070002 – CIG: 99158588E0. Aggiudicazione 
definitiva e relativi provvedimenti.”, che si allega alla presente deliberazione, per 
formarne parte integrante e sostanziale, e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del presente atto del 
Responsabile DL-Dipartimento Lavori & Manutenzioni Ing. Giuseppe Nicola 
Bernabeo, in ordine alla sostenibilità economico contabile del Responsabile DC-
Dipartimento Contabilità e Bilancio dott. Antonio Della Croce, in ordine alla 
sostenibilità economico finanziaria del Responsabile DF-Dipartimento 
Programmazione Finanza rag. Cristian La Civita e in ordine alla regolarità 
amministrativa del presente atto del Responsabile DAG-Dipartimento Affari Generali, 
Legali e Risorse Umane Avv. Giovanni Ciccone; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2) di approvare il verbale della seduta pubblica di gara n° 1 del 17/07/2023, allegato 
al presente provvedimento; 

3) di aggiudicare in via definitiva i lavori di: "Copertura del canale di adduzione 
reflui presso l'impianto di depurazione sito in c.da Padula - Montenero di Bisaccia. 
Lotto 3-B/2021". CUP: D72E22001070002 – CIG: 99158588E0 all’operatore 
economico Asfalti Trigno S.r.l., con sede legale  in Vasto (CH) via G. Donizetti 
n.10, codice fiscale e partita IVA n. 01223410695, che ha presentato la migliore 
offerta di ribasso del 16,111% sull’importo a base d’asta di €  437.920,20 oltre 
I.V.A., di cui € 429.223,83 per lavori soggetti a ribasso d’asta e € 8.696,37 per 
oneri sicurezza non soggetti a ribasso, corrispondente ad un importo netto 
contrattuale di € 368.767,95 di cui € 360.071,58 per lavori ed € 8.696,37 per costi 
speciali della sicurezza; 



3  

4) di dare atto che il contratto sarà stipulato con la forma della scrittura privata con 
firma digitale disgiunta;  

5) di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace a seguito della conclusione 
delle verifiche di legge; 

6) di autorizzare il Legale Rappresentante dell’Arap alla firma del contratto di 
appalto una volta divenuto efficace il provvedimento di aggiudicazione; 

7) di approvare il seguente nuovo quadro economico rimodulato del progetto di che 
trattasi: 

 

8) di dare atto che le economie generate a seguito del ribasso d’asta ammontano 
ad € 76.067,48; 

9) di dare atto che la presente spesa è imputata sul quadro economico 
dell’intervento denominato: "Copertura del canale di adduzione reflui presso 
l'impianto di depurazione sito in c.da Padula - Montenero di Bisaccia. Lotto 3-
B/2021". CUP: D72E22001070002, finanziato con fondi propri dell’Ente; 



4  

10) di trasmettere il provvedimento al Dipartimento/Servizio proponente, anche al 
fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di 
rispettiva competenza; 

11) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

12) di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato; 

13) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

14) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 252 del 19.07.2023; 
2. Verbale seduta pubblica di gara n. 1 del 17.07.2023.  

  

http://www.arapabruzzo.it/


5  

Il Segretario 

Il Direttore Generale 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Savini 

 

 

 

 


		2023-07-31T22:42:59+0200
	Antonio Morgante


		2023-08-01T06:37:46+0000
	Savini Giuseppe




